

# Biosfärområde Kristianstads Vattenrike®



*The Man and the Biosphere Programme, UNESCO*

## Bakgrund

I augusti 2006 fick Biosfärkontoret Kristianstads Vattenrike projektmedel av de statliga LONA medlen för att öka tillgängligheten för rullstolsburna på flera av biosfärområdets besöksplatser. Projektet kallas Ökad Tillgänglighet för alla i Vattenriket. Genom detta stöd kommer flera platser att förbättras med nya spänger, grusade stigar, sittgrupper, fiskebryggor, handikapptoiletter och nya skyltmarkeringar. En referensgrupp bland annat med naturintresserade rullstolsburna hjälper till i projektet. Naturvårdsskötselorganisationen vid C4 Teknik som bla sköter anläggningarna i Biosfärområdet fungerar som teknisk samordnare för projekten.

Ekenabben är en mycket omtyckt besöksplats i Vattenriket och stora insatser görs just på denna plats för att öka tillgängligheten. Här kommer att finnas fiskebrygga, bred spång genom sumpskogen, bord och bänkar, handikapptoiletter samt grillplats.

Tillsammans med Nedre Helge åns fiskevårdsområde ville vi ge rullstolsburna en möjlighet att prova på att fiska i Hammarsjön och samtidigt skapa en trevlig fikaplatz i sjönära läge.

## Utförande

Fiskespången är byggt av en lokal entreprenör, Göran Frisk. Underlag och ritningar till spång har vuxit fram gemensamt mellan Naturvårdsskötselorganisationen på C4 Teknik, fiskevårdsområdet, Biosfärkontoret och Göran Frisk. Konstruktionen är helt ny för oss, men har kommit till stånd för att både förbättra hållbarheten, för att underlätta bygget och samtidigt för att ge en estetiskt tilltalande form.

## Kostnad

Ca 1500 kr/ meter för material och 1500 kr/ meter för arbete.

Totalt: runt 200 000 kr

## Underhåll

Vi har valt att inte behandla ekvirket alls, utan låter det åldras naturligt.

## Utvärdering

De som byggde är nöjda med konstruktionen. Den har också ett rejält och tilltalande utseende som gör att den mottagits mottagits mycket väl av såväl rullstolsburna som andra. Referensgruppen hade vissa synpunkter som nu är åtgärdade, se foton.

## Kontaktperson

Karin Magntorn, projektledare Ökad tillgänglighet för alla, Biosfärkontoret, Kristianstads kommun,  
[karin.magntorn@kristianstad.se](mailto:karin.magntorn@kristianstad.se) 0733 136483

## Karta



## Vägbeskrivning

Från Kristianstad kör ett par kilometer österut på Blekingevägen och vid Hammar ta av söderut på Otto Lindenowsväg. När Otto Lindenows väg svänger kraftigt till vänster, tar man i stället till höger och kort därefter till vänster över järnvägen vid skylt "Ekenabben".

Biosfärkontoret  
Postadress: Kristianstads kommun,  
291 80 Kristianstad  
Besöksadress: Spannmålgatan 11,  
Kristianstad

**Karin Magntorn**  
Informationssekr.  
044 13 64 83  
[karin.magntorn@kristianstad.se](mailto:karin.magntorn@kristianstad.se)



Referensgruppen besöker Ekenabben i maj 2007 . Bygget är i full gång, därav saknas räcken på bilden  
Foto Karin Magntorn 070523





## Fotodokumentation 080115 Karin Magntorn



Spången  
Bärlinor är i tryckt virke, allt annat i ek.  
Plankorna på tvären 1.50 breda.  
Avåkningskydd på båda sidor, obs glipan mot brädorna för att hindra löv och annat att bli liggande.



Konstruktion av spång  
Bilden är från sumpskogsspången på Ekenabben men visar samma konstruktion som fiskespången har.





Vid referensgruppens träff i maj påpekade en synskadad deltagare att avåkningskyddet borde fortsätta lägre ut än vi ursprungligen hade byggt. Nu är detta åtgärdat.



Vi har också lagt en plåt mellan träspången och grusningen för att göra övergången bättre.



Fiskebryggan  
4x4 meter  
Flera bänkar för ledsagare eller  
andra personer, plats för 2-3 rullstolar  
att fiska.



Fiskebryggan  
Tre gjutna fundament under bryggan  
Dykning förbjudet skylt längst fram.